
1 
 

京銀アプリのリニューアル（2021 年 8 月 6 日予定）について 

日頃より、京銀アプリをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2021 年 8 月 6日に京銀アプリのリニューアルを予定しております。 

本リニューアルでは、京銀アプリをより見やすく使いやすい画面に刷新するとともに、
京銀ダイレクトバンキングのサービスと統合することで、京銀アプリから振込振替やカー
ドローン・定期預金・外貨預金・投資信託等の各種取引について、京銀ダイレクトバンキ
ングにログインし直すことなくご利用いただけます。 

その他、スマート通帳の機能改善や貯蓄目的を設定のうえ計画的に預金を蓄積できる目
的別預金サービスを追加します。 

また、京銀アプリ口座開設時に、運転免許証やマイナンバーカードの顔写真とスマート
フォンでの自撮り写真を照合のうえ本人認証を行う eKYC を導入することで、 短でお申込
日の翌営業日に電子メールで口座番号をお知らせできるようにします。 

本件に伴い「京銀アプリご利用規定」「京銀ダイレクトバンキングご利用規定」「京銀ア
プリ口座開設ご利用規定」を改定いたします。 

当行では、京銀アプリをより便利にご利用いただけますよう、今後もサービスの拡充や
機能改善に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．リニューアルの内容 

項目 内容 

画面デザインの刷新 ＜新アプリのホーム画面＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

投資信託 

・京銀アプリにご登録いただいた口座の残高を表示する。 

・左へスワイプすると、京銀アプリに登録されている別の口座

の残高も確認できます。 

・｢口座一覧｣メニューからは、普通預金、貯蓄預金、カードロ

ーン、定期預金、積立式定期預金、外貨預金、投資信託、目

的別預金口座の残高・明細照会が可能です。 

・｢カードローン｣メニューからは、カードローン口座の残高・

明細照会、お借入、ご返済の手続きが可能です。 

・ご利用する機会の多い、「取引（振込、振替、入出金明細）」、

「投資信託」、「目的別預金」を指の届きやすい部分に設置し

ております。 

・京銀ダイレクトバンキングにログインし直すことなく、同バ

ンキングサービスの各種機能をご利用いただけます。 

・お客さまにおススメの商品やサービス等を表示します。 

右画面は「スタンダード画面」を表示していますが、より分か

りやすく操作いただける「シンプルモード画面」への切替えも

可能です。 

/rule/pdf/kyoginapp0806.pdf
/rule/pdf/directb0806.pdf
/rule/pdf/appkaisetu0806.pdf
/rule/pdf/appkaisetu0806.pdf


2 
 

項目 内容 

京銀アプリと京銀ダ

イレクトバンキング

との統合 

京銀アプリから京銀ダイレクトバンキングの各種機能をログイ

ンし直すことなく、シームレスにご利用いただけます。 

京銀ダイレクトバンキングのご契約がない方が、新たに京銀アプ

リの利用登録をされた場合、アプリの登録完了と同時に京銀ダイ

レクトバンキング契約も自動でセットされます。（別途、京銀ダ

イレクトバンキングの申込手続きが不要となります。） 

京銀スマート通帳の

機能改善 

リニューアル前のスマート通帳は前日以前の明細が表示され、

当日分は表示されませんでしたが、リニューアル後のスマート

通帳では当日の明細も表示されます。 

スマート通帳表紙画面のみ表示したＰＤＦファイルを出力で

きます。勤務先等に提出される通帳表紙として、印刷してご利

用ください。 

口座詳細画面では月々の入出金状況をグラフで表示されます

ので、毎月の収支管理にご利用いただけます。 

目的別預金サービス

の追加 

京銀アプリ専用の目的別預金口座を開設いただけます。（通帳・

カードは発行いたしません。） 

住宅購入や旅行費用など貯蓄目的や貯蓄目標額を設定のうえ計

画的に預金を蓄積できるサービスです。他口座から目的別預金口

座への自動振替（積立）、目的別預金口座から他口座への振替等

をアプリ内の操作で自由にできます。 

また、ご家族やご友人と貯蓄目的を共有して積立することもでき

ます。 

京銀アプリ口座開設

の eKYC 導入 

運転免許証、運転経歴証明書やマイナンバーカードの顔写真とス

マートフォンでの自撮り写真を照合のうえ本人認証を行う eKYC

を導入します。 

アプリで口座開設いただいた場合、これまではキャッシュカード

がお手元に届くまで（約２週間）、口座番号をご確認できません

でしたが、eKYC の導入により、 短でお申込日の翌営業日に電

子メールで口座番号をお知らせできるようになります。 

 

２．京銀アプリの利用推奨環境 

OS バージョン 

iOS 11.0 以降 

AndroidOS 6.0 以降 

※docomo、au、softbank から発売されている端末を動作確認しております。 

※上記端末でも、機種・端末の設定等により正常に動作しない場合があります。 

 

 

 



3 
 

※京銀アプリ口座開設は、次の対応ブラウザが利用環境となります。 

OS バージョン 対応ブラウザ 

iOS 11.0 以降 Safari11.0 以上 

AndroidOS 6.0 以降 
Chrome66 以上、Firefox66 以上、 

Opera47 以上、SamsungBrowser9 以上 

 

 

３．リニューアル予定日 

2021 年 8 月 6日（金） 

 

※リニューアル後の京銀アプリへのアップデートにつきましては、本年 8 月

6日（金）から 12日（木）の 1週間で段階的に実施いたします。 

従いまして、本年 8月 12 日（木）まで、リニューアル後の京銀アプリをご

利用いただけない場合がございます。あらかじめご了承ください。 

以 上 




